
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Ягодка» города Черногорска 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2023                                                                                         № 97 

 

г. Черногорск 

 
Об оказании оздоровительных и образовательных услуг дополнительного 

образования в 2023-2024 учебном году 

  

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных оздоровительных 

и образовательных услуг дополнительного образования в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. № 2300-1 (с 

изменениями) «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», Устава Учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году оздоровительные и образовательные 

услуги дополнительного образования в форме кружковой работы с 01.09.2023г. по 

31.05.2024г.:  

-  Вокальная студия «Домисолька», руководитель Сергуткина С.В. – 

музыкальный руководитель;  

-  «Профилактика плоскостопия» (занятия по коррекции плоскостопия), 

руководитель Анжин С.В. – инструктор по физической культуре;  

-  «Умелые ручки», руководители: Пермякова Е.Г. – воспитатель, Корзун Е.А. – 

воспитатель, Шулбаева Е.М. – воспитатель;  

-  «В гостях у сказки», руководитель Аполонова М.А. – воспитатель;  

- «Ступеньки грамоты», руководители: Рунова И.И. – учитель-логопед, 

Темирбаева М.А. – воспитатель АП;  

-  «Волшебная кисточка», руководители: Козаревская И.К. – воспитатель, 

Полякова Е.В. – воспитатель; 

- «Занимательный счет» с элементами ментальной математики, руководитель:  

Вакал В.Н. – педагог дополнительного образования (внешний совместитель); 

-  «Песочные истории» руководители: Гордеева О.Н. – воспитатель, Ищенко С.В. 

– воспитатель, Горащенко И.В. - воспитатель; 

- «ОригамиЯ», руководитель Карташева Т.В. – воспитатель; 

- «Финансовая грамотность», руководитель Колмагорова Е.Н. – воспитатель; 

-  «Здоровячок» - Бережная Н.В., медицинский работник; 

-  «Кислородный коктейль» - Бережная Н.В., медицинский работник. 

2. Утвердить размер оплаты оздоровительных и образовательных услуг 

дополнительного образования в соответствии со сметой доходов и расходов от 

платных образовательных услуг (Приложение 1). 

3. Пинясову О.В. – заместителя заведующего по воспитательной и методической 

работе, назначить должностным лицом, ответственным за организацию 

оздоровительных и образовательных услуг дополнительного образования.  



4. Пинясовой О.В. – заместителю заведующего по воспитательной и методической 

работе: 

-  разместить информацию об оказании оздоровительных и образовательных услуг 

дополнительного образования на сайте Учреждения (срок до 04.09.2023г.); 

-  осуществлять контроль за реализацией программ дополнительного образования, 

качеством предоставления оздоровительных и образовательных услуг 

дополнительного образования; 

-  оформлять акты приема-сдачи выполненных работ (оказания услуг); 

-  провести инструктаж по технике безопасности во время занятий с педагогами, 

оказывающими образовательные услуги дополнительного образования (срок до 

04.09.2023г.) 

5. Педагогам Сергуткиной С.В., Анжину С.В., Пермяковой Е.Г.,  Корзун Е.А., 

Шулбаевой Е.М., Аполоновой М.А., Руновой И.И., Темирбаевой М.А., 

Козаревской И.К., Поляковой Е.В., Вакал В.Н., Гордеевой О.Н., Ищенко С.В., 

Горащенко И.В., Карташевой Т.В., Колмагоровой Е.Н., делопроизводителю 

Забродиной Ю.А.: 

-  заключить с родителями (законными представителями) воспитанников договоры 

на предоставление платных оздоровительных и образовательных услуг по 

дополнительным общеобразовательным, общеразвивающим программам (срок 

до 04.09.2023г.); 

-  вести табель учета посещения детьми оздоровительной и образовательной 

услуги дополнительного образования; 

-  вести учет по оплате родителями (законными представителями) воспитанников 

оздоровительной и образовательной услуги дополнительного образования на 

основе ведомости по родительской плате. 

6. Бухгалтеру ценрализованной бухгалтерии: 

- производить оплату медицинскому работнику и педагогическим работникам, 

участвующим в оказании оздоровительных и образовательных услуг 

дополнительного образования, на основе актов приема-сдачи выполненных работ 

(оказания услуг). 

7. Тюльберовой Е.А. заместителю заведующего по АХЧ: 

- осуществлять обеспечение деятельности по оказанию платных оздоровительных и 

образовательных услуг, развитию учебно-материальной базы Учреждения. 

8. Забродиной Ю.А., делопроизводителю: 

- оформить правовые отношения с работниками, участвующими в организации и 

предоставлении оздоровительных и образовательных услуг дополнительного 

образования на основании договоров на предоставление услуг (выполнение работ), 

срок – до 04.09.2023г. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 
 

Заведующий МАДОУ «Ягодка»                     М.А. Новосельцева 



            Приложение 1 

                                                                                                                                 к приказу № 97 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             от 31.08.2023г. 

 
Размер оплаты оздоровительных и образовательных услуг 

дополнительного образования в соответствии 

со сметой доходов и расходов от платных 

оздоровительных и образовательных услуг 

МАДОУ «Ягодка» 

на 2023– 2024 учебный год 

№    

п/ п 

Наименование 

кружка 

Вид и направленность 

программы 

Стоимос 

ть 

одного 

занятия/ 

посещен 

ия (руб.) 

Количество часов Стоимост ь 

в месяц 

(руб.) 

Стоимост ь 

в год (руб.) в 

недел 

ю 

в 

меся 

ц 

в год 

1.  «Занимательный 

счет», с элементами 

ментальной 

математики 

(18 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

социально- 

педагогической 

направленности 

180 2 8 64 1440 12960 

2.  «Вокальная студия 

«Домисолька» 

(9 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественно- 

эстетической 

направленности 

100 2 8 64 800 7200 

3.  «Ступеньки  

грамоты» 

(9 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

социально- 

педагогической 

направленности 

180 2 8 64 1440 12960 

4.  Оздоровительный 

кружок 

«Профилактика 

плоскостопия» 

(9 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

оздоровительной 

направленности 

100 2 8 64 800 7200 

5. . «Волшебная  

кисточка» 

(9 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественно- 

эстетической 

направленности 

100 2 8 64 800 7200 

6.  «В гостях у сказки» 

 (9 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественно- 

эстетической 

направленности 

100 2 8 64 800 7200 

7.  «Умелые ручки» 

(тестопластика) 

 (9 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественно- 

эстетической 

направленности 

100 2 8 64 800 7200 

8. . «Песочные 

истории»  

\(18 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

социально- 

педагогической 

направленности 

100 2 8 64 800 7200 

9.  «ОригамиЯ» 

 (9 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественно- 

эстетической 

направленности 

100 2 8 64 800 7200 



10.  «Финансовая 

грамотность» 

(9 мес.) 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

социально- 

педагогической 

направленности 

150 2 8 64 1200 10800 

11.  «Здоровячок» Оздоровительная 

направленность 

60 5 5 40 300 2700 

 

12.  «Кислородный 

коктейль» 

Оздоровительная 

направленность 

30 5 10 90 

 

300 2700 

 

 


		2023-09-01T14:41:30+0700
	Новосельцева Марина Александровна




